
1Rikkyo School in England Openday 2023

  ⽴教英国学院 ⽗⺟の会だより

1Rikkyo School in England 2024

師⾛のご挨拶

かき揚げ

オープンデイ当⽇の⼣⾷は例年
うどんだとお聞きしたので、その
⽇に合わせて野菜かき揚げの
差し⼊れを⾏いました。
オープンデイ当⽇は⾷堂メニュー
の準備や提供、そして⽚付けに
と⼤変忙しいキッチンスタッフの
⽅々が、オーブン調理をして提
供してくださいました。

ドレッシング

毎回⼦ども達から⼤好評の胡
⿇ドレッシングと、ピエトロドレッ
シングの差し⼊れを⾏いました。
ピエトロドレッシングはイギリスに
おいては⾼級品です！それを⼤
量に差し⼊れすることができたの
も、オープンデイの収益があった
からこそです。
本当にありがたいです。

⼤福

去年に引き続き⼤福の差し
⼊れを⾏いました。
⾚、⽩、草の3種類を差し⼊
れましたので、各⾷卓では⼦
ども達が相談しあって好きなも
のを選んでくれていたようです。

唐揚げ

学院では週に2回⽇本⾷が出
るのですが、そこでも⼿作りの
唐揚げは提供されています。で
すが、やはり冷凍の⽇本の唐
揚げはまた別物のようで、⼦ど
も達も喜んでモリモリ⾷べてく
れたようです。

クリスマスが近づき、街にあふれるきらびやかなイルミネーションに⼼浮き⽴つ季節となりました。
早いもので、今年も暮れようとしています。
本年も⽴教英国学院⽗⺟の会の活動にご理解とご協⼒をいただきまして、感謝申し上げます。
⼦ども達はご家族の皆さまと久しぶりの再会を果たし、それぞれの場所で束の間⽻を休めている頃で
しょうか。今学期も寮⽣活や学院のさまざまなイベントを経験して、たくさんのお⼟産話を持ち帰ってい
ることと思います。何かと気忙しい毎⽇かと存じますが、ご家族揃って健やかな年末年始を迎えられ
ますようお祈り申し上げます。そして、ご家族のもとでリフレッシュした⼦ども達が、3学期も元気に帰寮
されることを楽しみにしております。
来年も、⽗⺟の会は⼦ども達の学院⽣活をサポートしてまいります。
引き続き皆さまのお⼒添えをどうぞよろしくお願いいたします。

2学期の差し⼊れ報告
さて、今回の⽗⺟の会だよりは主にオープンデイの決算報告となります。
詳細は次のページより記載をしておりますが、オープンデイの収益⾦の⼀部を使いまして、2学期の差し⼊れを⾏いましたので
ご報告させていただきます。

第6号
2024年12⽉



2Rikkyo School in England Openday 2023

  ⽴教英国学院 ⽗⺟の会だより

2Rikkyo School in England 2024

第6号
2024年12⽉

オープンデイ決算報告

※決算報告の⽇付は、それぞれ決算完了⽇と監査完了⽇となっております。



3Rikkyo School in England Openday 2023

⽗⺟の会では例年クリスマスの時期に、⼦ども達が
⽇頃お世話になっている近隣施設へ感謝の気持ちを
込めて、クリスマスカードと寄付⾦を贈っております。
前回の⽗⺟の会だよりでも記載しました通り、今年度は以下の通り計
£1,600分を贈らせていただいております。

  ⽴教英国学院 ⽗⺟の会だより

3Rikkyo School in England 2024

オープンデイの収益の中から⼀部を、
例年と同様に学院に寄付いたします。
今年度の寄付額は、3学期に学院と協議する予定です。
使途⽤途としては、現在候補の⼀つとしてテニスコート⽤ライ
トが上がっていると聞いております。こちらはまた決まりましたら
ご報告させていただきます。

収益⾦の活⽤について

第6号
2024年12⽉

学院への寄付

毎年£2,000を、2027年度に迎えます創⽴55周年
記念⾏事のために積み⽴ていたします。
今年度も£2,000の積み⽴てを⾏っております。

周年記念⾏事の積み⽴てクリスマスボックスの贈呈

例年、⽣徒会活動資⾦に充ててもらうための寄付も
⾏っております。
こちらは主に部活動で使⽤するスポーツ⽤品や機材等の購⼊に使⽤さ
れています。今年度は、写真同好会のカメラ、軽⾳部のシンバルセット、
サッカー部やバレーボール部のボールの他、フラワーアレンジメント部、陸
上競技部、ロボットクラブ、茶道部やテニス部の各種必要な道具の購
⼊に充てられました。今年度の寄付額は、3学期に学院と協議する予
定です。

⽣徒会への寄付

クリスマスボックス寄付先
Royal Surrey County Hospital £500
Holy Trinity Church  £300
Rudgwick Medical Centre £300
Dr David McKenzie  £200
St Nicolas Church Cranleigh £300

⽗⺟の会宛に届いた
お礼のレターをご紹介します。

オープンデイは800名余りの
⽅にご来場いただきました！
改めまして、皆さま
ご協⼒をいただきまして
ありがとうございました。

Tha
nks


